КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

20 .0 6 .20 2 2 №  2 8 -н

Волгоград

О проведении государственной кадастровой оценки
зданий, помещений, сооружений, объектов незавершенного строительства,

машино-мест на территории Волгоградской области в 202.3 году

В соответствии с частью 1 статьи 6, статьей 11 Федерального закона
от 03 июля 2016 г. № 237-ФЗ "О государственной кадастровой
оценке", частью 6 статьи 6 Федерального закона от 31 июля 2020 г.
№ 269-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации", руководствуясь пунктом 2.9 Положения
о комитете по управлению государственным имуществом Волгоградской
области, утвержденного постановлением Губернатора Волгоградской
области от 26 апреля 2012 г. №222 "Об утверждении Положения
о комитете по управлению государственным имуществом Волгоградской
области", п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в 2023 году государственную кадастровую оценку
в отношении всех учтенных в Едином государственном реестре
недвижимости на территории Волгоградской области зданий, помещений,
сооружений, объектов незавершенного строительства, машино-мест.

2. Государственному бюджетному учреждению Волгоградской
области "Центр государственной кадастровой оценки":

2.1. Провести подготовку к проведению кадастровой оценки зданий,
помещений, сооружений, объектов незавершенного строительства,
машино-мест до 01 января 2023 г.

2.2. Обеспечить определение кадастровой стоимости зданий,
помещений, сооружений, объектов незавершенного строительства,
машино-мест и предоставление отчетов об итогах государственной
кадастровой оценки не позднее 01 октября 2023 г. в комитет
по управлению государственным имуществом Волгоградской области.

3. Отделу организации кадастровой оценки и приватизации комитета
по управлению государственным имуществом Волгоградской области
обеспечить выполнение требований части 8 статьи 11 Федерального закона
от 03 июля 2016 г. № 237-ФЗ "О государственной кадастровой оценке"
по информированию о принятии настоящего приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя председателя комитета по управлению государственным
имуществом Волгоградской области -  начальника правового управления.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания
и подлежит официальному опубликованию.

Председатель комитета
по управлению государственным
имуществом Волгоградской области Е.С.Кульгускина